
DETERMINAZIONE N. 145 DEL  02 NOVEMBRE 2020

OGGETTO: Sponsorizzazione volume “Guida ai sapori e piaceri delle eccellenze dell'Etna” - A. 
Manzoni & C. S.p.A. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso che la Società A. Manzoni & C. S.p.A. , con nota del 24 settembre 2020, registrata al n.  
20314 del  25/09/2020 del  protocollo camerale  ha proposto all'Ente,  la sponsorizzazione della 
“Guida ai sapori e piaceri delle eccellenze dell'Etna”. Il volume sarà distribuito in edicola nel mese 
di dicembre 2020 con il quotidiano “La Repubblica”. 

La  Giunta  nella  seduta  del  26  ottobre  u.s.  ha  ritenuto  accogliere  l'offerta  del 
quotidiano, come meglio specificato in premessa, ritenendolo strumento utile per la diffusione 
delle eccellenze turistiche e gastronomiche del territorio dell'Etna per rafforzare l'attrattività del 
territorio attraverso le meraviglie naturalistiche e la qualità dei prodotti tipici,  dando mandato al  
Segretario  Generale  di  adottare  apposito  provvedimento  e  predisporre  la  documentazione 
necessaria alle pubblicazioni.

VISTA l’offerta della Società  A. Manzoni & C. S.p.A. -  che propone la sponsorizzazione non in 
esclusiva del volume ed in particolare: 

• Una pagina pubblicitaria tabellare;

• Inserimento del marchio/logo sulla IV di copertina nonché all'interno del colophon della 
Guida;

• Inserimento  del  marchio/logo,  con  la  dicitura  “in  collaborazione  con...”,  su  tutto  il  
materiale di comunicazione stampa, web, avente ad oggetto l'iniziativa editoriale;

• Fornitura di copie della Guida 

al costo complessivo di € 5.000,00 + IVA 22%;                         

VISTO il D.P.R. 254/2005;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio da parte dell’ufficio Ragioneria;

D E T E R M I N A

• di accogliere  l’offerta  della  Società  A. Manzoni & C. S.p.A. per la sponsorizzazione del  
volume “Guida ai sapori e piaceri delle eccellenze dell'Etna”, per   l’importo di  € 5.000,00 +  
iva 22%.

• di imputare la superiore somma al cdc 330000 AA01 del bilancio camerale.

• Di pubblicare il  presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito web camerale, sotto sezione 1 provvedimenti sotto sezione 2 provvedimenti dirigenti.

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


